Rittal - The System.

Faster — better — everywhere.

SZ 2534.500
Fecho com tambor semicilindrico

Estado: 3/11/2025 (Fonte: rittal.com/br-pt)

>> ENCLOSURES >>P0\\'EIDISTIIH.ITHI>> CLIMATE CONTROL >> IT IIFIIASTIIIIGTI.IIE>>SOFT\“RE&SEWBB>>

FRIEDHELM LOH GROUP



https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt
https://www.rittal.com/br-pt

SZ 2534.500 - Fecho com tambor semicilindrico para AE

Para instalagao posterior em todas as caixas AE com porta tUnica com fecho de lingueta.

Recursos

Cod. Ref.

Descrigao do produto

Material
Cor

Nota

Adequado para o item com o
cédigo de referéncia

Adequado para caixas/armarios
do tipo

Emb.

Peso liquido

Peso bruto

Numero da tarifa alfandegaria
EAN

ETIM9

ETIM 8

ECLASS 8.0

© Rittal 2025

SZ 2534.500

Para instalagdo posterior em todas as caixas com porta Unica com
fecho de lingueta. A placa de cobertura é travada por meio de um
tambor semicilindrico com um comprimento total de 40 mm ou 45
mm (segundo a norma DIN 18 252). Uma cobertura adicional
protege o tambor contra impurezas. O grau de protegao da caixa
nao é reduzido. Fornecimento sem tambor semicilindrico.

Zinco fundido sob pressao
Niguelado (fosco)

Inadequado para caixas em ago inoxidavel 1.4404 (AISI 316L)
utilizando o fecho de lingueta SZ 2304.000.

9785040
9785042

AE em aco inoxidavel com fecho de lingueta
Base AE com lingueta em aco inoxidavel

1 unid.

0.23

0.257

83016000
4028177149779
EC000327
EC000327

27409217



