

Rittal – The System.

Faster – better – everywhere.



SZ 2534.500

Fecho com tambor semicilíndrico

Estado: 9/02/2026 (Fonte: rittal.com/br-pt)

ENCLOSURES

POWER DISTRIBUTION

CLIMATE CONTROL

IT INFRASTRUCTURE

SOFTWARE & SERVICES

FRIEDHELM LOH GROUP



SZ 2534.500 - Fecho com tambor semicilíndrico para AE

Para instalação posterior em todas as caixas AE com porta única com fecho de lingueta.

Recursos

Cód. Ref.	SZ 2534.500
Descrição do produto	Para instalação posterior em todas as caixas com porta única com fecho de lingueta. A placa de cobertura é travada por meio de um tambor semicilíndrico com um comprimento total de 40 mm ou 45 mm (segundo a norma DIN 18 252). Uma cobertura adicional protege o tambor contra impurezas. O grau de proteção da caixa não é reduzido. Fornecimento sem tambor semicilíndrico.
Material	Zinco fundido sob pressão
Cor	Niquelado (fosco)
Nota	Inadequado para caixas em aço inoxidável 1.4404 (AISI 316L) utilizando o fecho de lingueta SZ 2304.000.
Adequado para o item com o código de referência	9785040 9785042
Adequado para caixas/armários do tipo	AE em aço inoxidável com fecho de lingueta Base AE com lingueta em aço inoxidável
Emb.	1 unid.
Peso líquido	0.23
Peso bruto	0.257
Número da tarifa alfandegária	83016000
EAN	4028177149779
ETIM 9	EC000327
ETIM 8	EC000327
ECLASS 8.0	27409217